ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания

территории линейного объекта «г. Кировск. Реконструкция автодорожного моста через

р. Юкспоррйок на 23 км Апатитовое шоссе»

город Кировск

14 февраля 2023 года

10 часов 00 минут

Место проведения: Мурманская область, г. Кировск, пр. Ленина, д. 16, актовый зал

администрации города Кировска.

Основание проведения: постановление Главы города Кировска от 18.01.2023 № 1-П.

Председатель организационного комитета: Жданова Т.С. – и.о. председателя

комитета по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска

Секретарь организационного комитета: Лобанова У.А. – ведущий специалист отдела

градостроительства и развития городской среды в составе комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации города Кировска.

Присутствовали: всего - 3 чел., в том числе: члены организационного комитета – 3

чел., зарегистрированных участников –0 чел.

Повестка публичных слушаний:

1. Выступление председателя организационного комитета (Жданова Т.С.).

2. Представление проекта планировки территории линейного объекта (Лобанова У.А.)

3. Выступление присутствующих, ответы на вопросы.

4. Подведение итогов.

Слушали:

По первому вопросу – Жданова Т.С.
Сегодня, 14 февраля 2023 года, проводятся публичные слушания по Проекту

планировки территории и проекту межевания территории линейного объекта «г. Кировск.

Реконструкция автодорожного моста через р. Юкспоррйок на 23 км Апатитовое шоссе».

Публичные слушания назначены постановлением главы города Кировска от 18.01.2023

№ 1-П в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Уставом муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией

Мурманской области, Правилами землепользования и застройки города Кировска.

Цель проведения публичных слушаний: обеспечение реализации прав граждан РФ,

постоянно или преимущественно проживающих на территории города Кировска, на

непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления.

Задачами публичных слушаний являются:

-  довести до населения города Кировска о планах по развитию территории, в

отношении которой подготовлен проект планировки и межевания территории;

-  обсуждение и выяснение мнения населения по проекту планировки и межевания

территории.

Публичные слушания проводятся в порядке, определенном Градостроительным

кодексом РФ, Уставом муниципального округа город Кировск с подведомственной

территорией Мурманской области, Положением о публичных слушаниях города Кировска,

Правилами землепользования и застройки г. Кировска.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях города Кировска:

- подготовка, проведение и определение результатов публичных слушаний

осуществляются открыто и гласно.

- мнение жителей муниципального образования город Кировск с подведомственной

территорией Мурманской области, выявленное в ходе публичных слушаний будет учтено в

обязательном порядке.

2

Полномочия организационного комитета по проведению публичных слушаний

возложены на организационный комитет в составе:

Председатель организационного комитета: Жданова Т.С. – и.о. председателя комитета

по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска

Секретарь организационного комитета: Лобанова У.А. – ведущий специалист отдела

градостроительства и развития городской среды в составе комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации города Кировска.

Члены организационного комитета:

-  ведущий специалист отдела правовых и земельных отношений в составе комитета по

управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска Оцел М.А.

Оповещение населения о проведении публичных слушаний, а также ознакомление с

проектом изменений проведено следующими способами:

1) опубликование в газете «Кировский рабочий» № 3 от 19.01.2023 (приложение);

2) размещение на официальном сайте администрации города Кировска с 18.01.2023;

Сбор предложений и замечаний в период с 19.01.20231 по 13.02.2023 осуществлялся:

- КУМС по электронной почте.

До проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний

не поступило.

Устанавливается следующий порядок и регламент проведения публичных слушаний:

1. Представление проекта планировки и межевания территории - 15 минут.

2.  Обсуждение замечаний и предложений, ответы на вопросы участников публичных

слушаний.

Замечания, предложения, вопросы могут быть направлены:

- в письменной форме (с указанием ФИО, места проживания) могут быть переданы

секретарю публичных слушаний.

- в устной форме, с места, с озвучиванием ФИО с учетом регламента времени до 5

минут.

3. Продолжительность публичных слушаний - не более 1 часа.

4.  Подведение итогов публичных слушаний – до 10 мин. Итоги подводятся в виде

решения: «Рекомендовать или не рекомендовать проект планировки и межевания

территории линейного объекта к утверждению».

В ходе публичных слушаний ведется протокол, куда вносятся все замечания,

предложения и фиксируются результаты публичных слушаний.

Итоговый документ (Заключение) по результатам публичных слушаний подлежит

опубликованию в газете «Кировский рабочий» и на сайте ОМС города Кировска.

По второму вопросу – Лобанова У.А.:
Решение о разработке проекта планировки территории: Распоряжение администрации

муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией Мурманской

области от 03.06.2022 № 116-р.

Разработчик проекта планировки и межевания территории – ООО «Центр дорожного

проектирования»»

Проект планировки и межевания территории подготовлен в целях Обеспечение

безопасности дорожного движения на улицах населенных пунктов и автомобильных дорогах

муниципального образования, предупреждение дорожнотранспортных происшествий (ДТП)

и снижение тяжести их последствий.

Проектом предусмотрено:

Кабель в грунте проложить в трубе электротехнической гофрированной двустенной 110

мм с протяжкой на глубине 0,7 м от существующей отметки грунта с установкой телефонных

колодцев ККС-3 и КОТ-2. Прокладка кабеля в трубу Ø110мм выполняется при помощи

технологии задувки кабеля воздухом (пневмопрокладка). Установить соединительные муфты

МТОК-В3/216-1КТ3645-К ССД на кабеля. Монтаж оптических муфт МТОК-В3/216-1КТ3645-

К ССД осуществляется на поверхности в монтажно-измерительной автомашине с монтажным

3

комплектом аппаратурой для монтажа с последующим бухтированием кабеля в оптической

камере и креплением муфты в оптической камере. Для монтажа оставляется запас кабеля по

15м с каждого конца. Дополнительно через съезды с а/дороги  проложить трубы Ø250мм на

глубине 1.1м;

Через реку кабель устраивается по проектируемой эстакаде. Согласно тому ТКР.

Проектом предусмотренная резервная электротехническая труба Ø110мм.

После выполнения строительно-монтажных работ:

- отключенный волоконно-оптических кабелей связи.

 Произвести необходимые измерения на кабелях связи до и после монтажа:

- измерение электрического сопротивления изоляции между внутренним и внешним

проводниками;

- измерение переходного затухания на ближнем и дальнем концах;

- испытание электрической прочности изоляции на смонтированном кабеле;

- измерение омической асимметрии жил и омического сопротивления шлейфа;

- измерение омической асимметрии жил и омического сопротивления шлейфа;

- комплекс измерений переменным и постоянным током смонтированных парных

кабелей;

 - измерение затухания на строительной площадке и на смонтированном участке

волоконно-оптического кабеля.

В траншею проложить металлизированную опознавательную ленту.

Для отметки ориентиров концов труб и поворота кабеля, проектом предусмотрена

установка необходимого количества опознавательных столбиков в соответствии с правилами

строительства сетей.

Переустройство объектов коммуникаций за пределами границы зоны планируемого

размещения объекта строительства не предусмотрено.

Район проектирования в административно-территориальном отношении расположен на

территории муниципального округа город Кировск с подведомственной территорией

Мурманской области.

Зона планируемого размещения объекта капитального строительства для автомобильной

дороги определена в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.09.2009 № 717 «О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или)

объектов дорожного сервиса» (далее Постановление Правительства Российской Федерации от

02.09.2009 № 717). Ширина полосы отвода принята из условия обеспечения боковой

видимости (подпункты 4, 5 норм отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или)

объектов дорожного сервиса, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.09.2009 № 717).

Проект планировки территории линейного объекта до проведения публичных

слушаний рассмотрен - Министерством градостроительства и благоустройства Мурманской

области 15.12.2022.

В ходе проведения собрания участников публичных слушаний предложений,

замечаний не поступило.

Подведение итогов публичных слушаний:

1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний и опубликовать в

газете «Кировский рабочий», а также разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Кировска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу www.kirovsk.ru.

3. Рекомендовать проект планировки и межевания территории линейного объекта к

утверждению. Направить в уполномоченный орган, Министерство градостроительства и

благоустройства Мурманской области, протокол публичных слушаний и заключение о

consultantplus://offline/ref=3C21D3D766CC6CD3A4CA94A5F7744CA6A4481D7AC36BC0CA3C5B6AA898W2S5O
consultantplus://offline/ref=3C21D3D766CC6CD3A4CA94A5F7744CA6A4481D7AC36BC0CA3C5B6AA898W2S5O
consultantplus://offline/ref=3C21D3D766CC6CD3A4CA94A5F7744CA6A4481D7AC36BC0CA3C5B6AA89825C87D29B73FB5E3DF7C37W6S0O
http://www.kirovsk.ru/

4

результатах публичных слушаний не позднее чем через 5 рабочих дней со дня опубликования

заключения.

Голосование: за - 3 чел., против - 0 чел.

И.о председателя оргкомитета:

                                                                        ЖДАНОВА Т.С. _____________________

                                                                                                           Секретарь оргкомитета:

                                                                          ЛОБАНОВА У.А._____________________